
Kreslíme do mapy,  

kudy chodíme do školy  

a kde se bojíme aut.

Můžeme pak chodit do školy sami  

a rodiče se o nás nemusí bát.

Navrhujeme  

společně s dospělými,  

jak to zlepšit.

bezpečné cesty do školy

Program podporuje hl. m. Praha.

Komunitní program pro školy, děti a rodiče na podporu bezpečné a šetrné dopravy



Školní komunita spolu s odborníky, politiky a úředníky 
navrhuje novou podobu okolí školy. 

maPování
Děti mapují své cesty do školy 

a identifikují nebezpečná 
místa.

Pracovní sKuPina
celým programem děti 

provází skupina úředníků, 
politiků a odborníků.

monitoring
Děti pod vedením dopravního 
projektanta pozorují dopravní 

provoz v okolí školy.

realizace
o realizaci opatření dále 

jednáme s městskou částí 
i institucemi hl. m. Prahy.

DotazníKy
Ptáme se dětí i rodičů, jak se 
dopravují do školy a jak by si 

své cesty představovali.

DoPravní stuDie
Dopravní projektant navrhne 

konkrétní opatření pro 
podporu chodců a cyklistů.

motivace
Škola pořádá pěší dny  
a jiné akce na podporu 

udržitelné mobility.

ŠKolní Plán mobility
Škola vytvoří dlouhodobý plán   

na podporu udržitelné 
dopravy.

chcete se zapojit? Kontaktujte nás: www.prazskematky.cz.



nemá dostatek 
pohybu

80 % 
dětí

Děti potřebují pohyb, dopřejme jim ho.
Děti mají dobré nápady, dejme jim slovo.
Děti chtějí být samostatné, podpořme je v tom.

bezpečné a přívětivé ulice nejen pro děti,
zapojení široké občanské komunity

více dětí, které chodí do školy pěšky nebo 
jezdí na kole

méně dopravního chaosu a kvalitní veřejná 
prostranství před školami

Podpora samostatnosti a odpovědnosti dětí,
dopravní a environmentální výchova v praxi

Přístřešky a stojany na kola

Pěší dny, cyklojízdy, pěšibusy, přednášky,  
výtvarné a literární soutěže

Ilu
st

ra
ce

 P
et

ra
 C

ífk
ov

á,
 fo

to
 L

uk
áš

 Ž
en

te
l ,

 Š
tě

pá
n 

H
on

, K
vě

to
sl

av
 S

yr
ov

ý 
a 

ar
ch

iv
 P

M

trpí nadváhou

 (13 % dívek a 25 % chlapců)

13–25 % 
dětí

tráví denně více než  
dvě hodiny u počítače

27 % 
dětí

vozí rodiče do školy 
autem

až 50 % 
dětí



Praha 2, úprava prostoru před školou v Sázavské ul.

Praha 1, úprava křižovatky Ostrovní x Voršílská

Praha 1, rekonstrukce zastávek před ND

Praha 9, úprava přechodu přes Náchodskou ul.

Praha 2, Belgická ul., úprava prostoru před školou

Praha 3, rekonstrukce křižovatky Prokopova x Rokycanova

Praha 3, rekonstrukce křižovatky na Olšanském nám.

2009

Ex
ce

lle
nc

e i
n Road Safety Aw

ards Eu
ro

pe
an

 Road Safety Aw
ards 

2010

CE

STY MĚSTY

ČESTNÉ UZNÁNÍ

2011

2011

CESTY 
MĚSTY

ČESTNÉ
UZNÁNÍ

2009

Ex
ce

lle
nc

e i
n Road Safety Aw

ards Eu
ro

pe
an

 Road Safety Aw
ards 

2010

CE

STY MĚSTY

ČESTNÉ UZNÁNÍ

2011

2011

CESTY 
MĚSTY

ČESTNÉ
UZNÁNÍ

více než 80 realizovaných opatření  

pro větší bezpečnost chodců po celé Praze

Program bezpečné cesty do školy  

je nositelem těchto ocenění:


